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Verksamhetsberättelse för Svensk Förening för Nuklearmedicin (SFNM) 2010 
Föreningen är Svenska Läkaresällskapets (SLS) sektion för Nuklearmedicin och Svenska 
Läkarförbundets specialitetsförening för nuklearmedicin. I sektionen välkomnas alla som arbetar 
med eller verkar för nuklearmedicin, oavsett yrkesbakgrund eller verksamhetsområde. 
Föreningen verkar för utbildning, forskning, metodutveckling och kvalitetssäkring inom 
nuklearmedicinen i Sverige. 

Vid verksamhetsårets början hade Föreningen 297 enskilda personer och 15 firmor som 
medlemmar. Medlem som inte betalt medlemsavgift på två år anses ha lämnat föreningen. Under 
året har 19 nya medlemmar och 9 medlemmar har begärt utträde.  
 
Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av: 
Ordförande: Överläkare Peter Gjertsson, Klinisk fysiologi, Sahlgrenska universitetssjukhuset, 
Göteborg  
Vice ordförande, Webb-redaktör: Docent Håkan Geijer, Röntgenkliniken, 
Universitetssjukhuset, Örebro 
Sekreterare: Sjukhusfysiker Bertil Axelsson, Med. Fysik och Teknik, Centrallasarettet, Växjö. 
Facklig sekreterare: Docent Helen Almquist BFC Klinisk fysiologi. Skånes universitetssjukhus. 
Vetenskaplig sekreterare: Överläkare Kristina Nilsson, onkologkliniken, Uppsala  
Skattmästare: Farmaceut Ingvild Parnerud, Sjukhusapoteket, Norrlands universitetssjukhus, 
Umeå 
Ledamöter: Överläkare Jens Sörensen, Akademiska sjukhuset, Uppsala 
BMA Berit Olsson, BFC Klinisk fysiologi, Lund,  
Överläkare Per Grybäck Röntgenkliniken, Karolinska universitetssjukhuset 
Sjukhusfysiker Mats Stenström, Sjukhusfysik, Falu lasarett 

Vid Årsmötet 21 maj 2010  omvaldes Kristina Nilsson för en period om två år. Helen Almquist 
och Per Grybäck valdes också för en period om två år.  Kristina Nilsson valdes som vetenskaplig 
sekreterare och Helen Almquist som facklig sekreterare. 
 
Revisorer har under verksamhetsåret varit Birgit Garmelius och Gunnar Lindblom med Sten 
Carlsson och Sven-Eric Svensson som revisorssuppleanter.  
 
Till Valberedningen invaldes Agnetha Gustafsson och omvaldes Katrine Åhlström Riklund och 
Sven-Åke Starck med Katrine Åhlström Riklund som sammankallande. 

Närvarande vid årsmötet var 38 personer varav 36 var medlemmar i föreningen.  

Styrelsen har under 2010 haft sex protokollförda sammanträden 3 februari och 20 april som 
telefonmöte, 20 maj i samband med vårmötet i Göteborg, 9 juni som telefonmöte, 13 september 
som telefonmöte och 22 november-23 november som internat på Hönö. 

 Meddelandeblad har utsänts till medlemmarna vid tre tillfällen, 19 februari, 4 juni och 12 
oktober.  
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Vid styrelsemötet den 20 april tilldelades sex stipendier och vid styrelsemöte den 22 november 
tilldelades tre stipendier. Pia Boström, Lena Johansson, Eleonor Vestergren och Agnetha 
Gustafsson tilldelades 10000 kr vardera för deltagande i WFNB,  Irma Nikadon, Ann-Christine 
Bergh, Britt-Marie Jansson och Ylva Larsson 4000 kr vardera för deltagande i EANM. Gunnar 
Lindblom tilldelades 10000 kr för auskultation i Köpenhamn, Cecilia Wassberg 10000kr för 
forskningsarbete vid Memorial Sloan Kettering och Carin Navarro Cronberg 4000 kr för 
PET/CT kurs i Zurich. 
Detta år arrangerades vårmötet och utbildningsdagen av Nuklearmedicin, vid Sahlgrenska 
universitetsjukhuset i Göteborg. Deltagareantalet var högt med över 200 registrerade deltagare. 
Utbildningsdagen inriktades mot patientstrålskydd. I det vetenskapliga programmet fanns 
teman som: Teknik, kvalitet, utbildning; sentinel node; thyreoideascintigrafi samt diagnostik och 
terapi med somatostatinanaloger. Dessutom presenterades ett antal fria föredrag. 
 Det fanns ovanligt många posters ( 15 st)  vid detta Vårmöte. Pris för bästa poster gick till J. 
Högberg, M. Rizell, P. Gjertsson, R. Hultborn, O. Henriksson, J.Svensson och P. Bernhardt för 
poster med titeln: Bremsstrahlung imaging of Y-90 microspheres shows poor resemblance with 
distributions of Tc-99m-MAA in liver.Sedvanlig bankett med underhållning och dans ordnades 

Föreningen representerar Sverige i European Association of Nuclear Medicine (EANM) och i 
World Federation of Nuclear Medicne & Biology (WFNMB). Årets EANM-kongress var 
förlagd till Wien och föreningen var som vanligt representerad både bland föreläsare, 
posterdeltagare samt ”vanliga” deltagare.  

Vid årets Riksstämma var temat ”en jämlik vård” och vi medverkade med symposium om 
”Jämlik vård - tillgång till PET”.) 

 

Vid Röntgenveckan anordnade föreningen ett välbesökt symposium om ”SPECT-CT”. 

Styrelsen har också varit engagerad i diskussionen om de problem som produktionsstörningar 
för Molybden orsakat. Bland annat har stöd lämnats för svenskt deltagande i diskussioner om 
problemet på EU nivå. 

En arbetsgrupp för utformning av policy beträffande information till patienter och anhöriga har 
bildats. 

 
Synpunkter har lämnats på några remisser bl.a. från EANM: Guidelines for Bone Marrow and 
Whole Body Dosimetry, Clinical dosimetry reporting, 131I/123I-Metaiodobenzylguanidine 
(mIBG) Scintigraphy Procedure GL, procedure guidelines for therapy of  benign thyroid disease 
, Guidance on Current Good Radiopharmacy Practices (cGRPP) for the small scale preparation 
of Radiopharmaceuticals, Procedure guidelines for PET/CT tumour imaging with 68Ga-DOTA-
conjugated peptides,  

 

Under året har kvalitetsprojekt genomförts i samverkan med EQALIS. Detta var inriktat mot tre 
stycken enkäter: 
Del A - Komplettering med extra bild vid skelettscintigrafi. 
Del B - Vem gör vad? 
Del C - Uppföljning av kvalitetssäkringsprogram, skelettscint.  

Dessutom anordnades ett användarmöte i Stockholm den 18 november. Detta var inriktat mot 
genomgång av de aktuella projekten och workshops om kvalitetsfrågor vid skelettscintigrafi och 
för utrustningen.  
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Kursen i hybridtekniker som genomfördes i Umeå i augusti lockade 27 deltagare och var 
mycket uppskattad. 

 

Den arbetsgrupp som styrelsen bildat för hantering av kursverksamhet har haft kontakter med 
presumtiva arrangörer av kurser inom olika områden. 
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